Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 26 de julho de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVII - Edição 3841 14

CONSIDERANDO que a eleição dos dirigentes do tribunal ocorrerá, no mínimo, 60 (sessenta) dias antes do término do mandato de
seus antecessores, conforme Parágrafo único do Art. 42 da Lei Complementar nº 261, de 28 de dezembro de 2023, e Parágrafo único do
Art. 2º da Resolução n.º 95, de 29 de outubro de 2009, do Conselho Nacional de Justiça – CNJ;

CONSIDERANDO os termos dos artigos 41 e 42, da Lei Complementar n° 261, de 28 de dezembro de 2023;

CONSIDERANDO o artigo 9º, da Resolução TJAM n.º 62, de 28 de novembro de 2023, que institui o Regimento

Interno deste Poder;

CONSIDERANDO o término do mandato dos atuais Dirigentes do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em 1º de janeiro de

2025, conforme o caput do Art. 42, da Lei Complementar nº 261, de 28 de dezembro de 2023,

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA a CONVOCAÇÃO para as Eleições Gerais de escolha dos Dirigentes do Tribunal de Justiça do Estado

do Amazonas (biênio 2025/2026), que serão realizadas em consonância com o disposto na Lei Complementar Estadual nº 261, de
28 de dezembro de 2023, fi cando desde já CONVOCADOS todos os membros integrantes do Egrégio Tribunal Pleno desta Corte de
Justiça a participarem do pleito, na forma prescrita na Lei vigente, e aos interessados aptos a concorrerem aos respectivos cargos, fi ca
estabelecido pelo presente, o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da primeira publicação deste edital para requererem suas inscrições no
Setor de Protocolo Administrativo deste Tribunal de Justiça.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, data registrada no sistema.

Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE
                             Presidente

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO POR GRUPO.

Pregão Eletrônico nº 031/2024
Processo Administrativo nº. 2023/000045773-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de placas de MDF, para atender ao Tribunal de Justiça do Estado do

Amazonas, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Entrega das Propostas: a partir do dia 29/07/2024, no site www.gov.br/compras
Abertura da Sessão Pública: dia 09/08/2024, às 11h00 (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras
Realização através do Portal: www.gov.br/compras
O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e

www.tjam.jus.br.

Manaus, 23 de julho de 2024.

ADRIANO DA SILVA CAVALCANTE
Pregoeiro

SEÇÃO IV

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIAS

PORTARIA N.º 3100/2024 - SEGEP/DVINFF

A Diretora da Divisão de Informações Funcionais, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução n.º 56, de 07 de
novembro de 2023.

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 2024/000035441-00.

RESOLVE,

DISPENSAR o servidor ENNIO RODRIGO PINHEIRO SARAH , Assistente Judiciário - Assistente Técnico Judiciário (Capital) deste
Poder, lotado na 15ª Vara Cível da Capital, do comparecimento ao serviço no dia 26/07/2024, por haver prestado serviços à Justiça
Eleitoral nas Eleições de 2020, nos termos do Art. 98 da Lei Federal n.º 9.504, de 30/9/1997.

		2024-07-26T09:54:04-0400